п /,Р п /,' 2о2з г.

СОГЛАШЕНИЕ
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПОБРДТИМСКИХ ОТНОШЕНИЙ МЕЖДУ

Муницип€Lльным дошкольным образователъным учреждением (Детский сад

J\b 18 Кировского района Волгограда>), в лице заведующего Серебряковой

оксанЫ ВалерьЬвны, действуЮщегО на основании Устава,
и Госуларственным учреждением дошкольного образования Луганской

Народной Республики <<Станично-Луганский ясли-сад кКолоколъчиК), в лиц9

директора Ивановой Светланы Юрьевны, действующего на основании |

устава, с другой стороны, совместно именуемые "стороны", заключили l

настоящее Соглашение о нижеследующем:

I. Прелмет соглашения

1. 1 Предметом настоящего Соглашения является установление побратимских
связей между Сторонами на принципе добровопьности, самостоятеJIъности

и интеграции сотрудничества в рабочем, образователъном и воспитательном

процессе.
П. Задачи сотрудничества в рамках Соглашения

2.1 РеализациЯ совместных проектов (мероприятий) методическогq,

образовательного, просветитеJIьского, спортивного и культурного характера,

в том числе в рамках федерального проекта "Лица дружбы".
2.2 обмен опытом и JtrIшими практиками по вопросам образовательной

и воспитательной, а также административной деятельности в

образовательных организациях, а также по вопросу работы с родителями
(законными представителями) обучающихся.
2.З Формйрование познавательных интересов и способностей, творческой

самодеятельности, активной социальной позиции и созидательной

гражданСкой актИвности обучающихся, воспитание у обучающихся уважениlI
к истории, кулътуре, традициям народов Российской Федерации, в том числе

в рамках организации совместной внеурочной деятелъностц обуlающихся.'\r-

ШI. Обязанности Сторон

З. Стороны обязуются:
3.1. информировать друг друга обо всех уrебно-воспитательных
мероприя ^tиях, проводимых в рамках настоящего Соглашения;
з.2. способствовать участию педагогических работников и обучающихся
во всех мероприrIтиях, проводимых Сторонами в рамках реализации
настоящего Соглашения ;

з.з. обеспечивать условия для апробации и внедрения в учебной процесс

воспитательных технологий и авторских программ, разработанных в рамках

реализации настоящего Соглашения В соответствии с действующими
нормативно-правовыми документами Российской Федерации.

Ш. Прочие условия

4.1. Настоящее Соглашение составлено и подписано в двух, имеющих

равную юридическую силу, экземплярах
-

по одному для кажДоЙ из СТОРОН.

4,2. Все изменения и дошолнения к настоящему Соглашению оформляютсl
в виде дополнителъных соглашений в писъменной форме и подписываются
обеими Сторонами.
4.З. Сотрулничество рамках соглашения осуществляется
В некоммерческих целях, не направлено на полу{ение его Сторонами
прибыли и не рассматривается Сторонами в качестве договора, ВлеКУЩеГО За

собой возникновение для Сторон каких-либо финансовых обязательств, в том
чtlсле обязательств по выполнению работ, оказанию услуг, передаче товаров
или агентированию.
4.4. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня подписания обеими

Сторонами и действует без ограничения срока.

V. Юридические адреса сторон

Наименование образовательной Наименование образовательной
организации:
Госуларственное r{реждение
дошкольного образования
л),ганской Народной Республики
< Станично-Луганский ясли-сад
<Колоколъчик)).
A;rpec: 9збl1, Луганская Народная
Р е с публика, Станично-Луганский

район, село Великая Черниговка,

улица Радионова, дом 58 а
Телефон: +7(959) 5304948

организации:
Муницип€tльное дошколъное
образовательное учреждение
<<.Щетский сад Ns 18 Кировского

района Волгограда>
Адрес: 400079, Волгоградская
область, г. Волгоград, ул. им.
Кирова 1ЗбА
Телефон: +7 8442 42-18-56
Адрес электронной почты:

рякова О.В.
A:tpec эл
koltlko